华南农业大学文件

	华南农教〔2021〕80号

关于下达2021年度华南农业大学学生工作

专项基金的通知

各学院、部处、各单位：
经评审，2021年度华南农业大学学生工作专项基金共立项37项；其中，学生工作研究项目30项，思想政治工作精品项目2项，名班主任工作室建设项目5项，现予以公布（详见附件）。
请各项目负责人根据项目计划和结题要求，及时开展研究和实践工作，确保项目如期完成，并力争取得高水平研究和实践成果，不断提升我校学生工作水平。
附件：2021年度华南农业大学学生工作专项基金立项

汇总表
华南农业大学
                                         2021年12月29日
（联系人：田  立，电  话：85280084）
附件

2021年度华南农业大学学生工作专项基金立项汇总表
一、学生工作研究项目

	编号
	项目名称
	单位
	负责人
	经费（元）

	2021Y001
	心理危机干预中落实家校联动实效的途径探析
	党委学生工作部（党委研究生工作部）
	张大山
	3000

	2021Y002
	新时代大学生志愿服务评价机制创新研究 ——以华南农业大学为例
	植物保护学院
	陈建平
	3000

	2021Y003
	社会工作专业服务学生社区模式探索——以华南农业大学为例
	公共管理学院
	王  希
	3000

	2021Y004
	焦点解决短期治疗理念在高校辅导员谈心谈话中的应用
	资源环境学院
	叶  昶
	3000

	2021Y005
	乡村振兴战略背景下农林高校就业生基层就业现状及引导机制构建的研究——以华南农业大学为例
	林学与风景园林学院
	解加米
	3000

	2021Y006
	“三全育人”视域下高校辅导员与专业课教师协同育人探索
	经济管理学院
	陈  洋
	3000

	2021Y007
	高校辅导员队伍建设有效激励机制研究——群体差异下高校辅导员激励因素与工作绩效的实证分析
	海洋学院
	史  锐
	3000

	2021Y008
	新时代提高大学生入党积极分子政治认同的研究——基于“一人一故事剧场”的视角
	经济管理学院
	何  凯
	3000

	2021Y009
	“三全育人”视域下构建高校社区“党建+”思政工作模式研究
	人文与法学学院
	陈  琦
	3000

	2021Y010
	乡村振兴战略背景下农林高校毕业生基层就业引导与精准帮扶研究
	公共管理学院
	萧润正
	3000

	2021Y011
	基于S-TEC模型的高校第二课堂成绩单制度实践路径研究
	公共管理学院
	张馨月
	3000

	2021Y012
	后疫情时代“互联网+精准就业”高校就业系统构建
	党委学生工作部（党委研究生工作部）
	欧阳倩兰
	3000

	2021Y013
	“双碳”背景下大学生创新创业思维的培育路径研究
	资源环境学院
	钟媛卿
	3000

	2021Y014
	基于三全育人视域下高校创新型人才培养模式研究
	经济管理学院
	肖  蕙
	3000

	2021Y015
	基于胜任力模型的高校辅导员核心素养培育路径研究
	电子工程学院（人工智能学院）
	张  宝
	3000

	2021Y016
	高校共青团基层组织建设和工作创新研究——以水利与土木工程学院为试点探索提升“三力一度”
	水利与土木工程学院
	曾皓鹏
	3000

	2021Y017
	新媒体语境下校园公共领域的表征、结构与互动——以华南农业大学校园媒体微信公众号平台为例
	经济管理学院
	朱丹妮
	3000

	2021Y018
	大学生抑郁早期发现及其干预机制研究
	公共管理学院
	石如彬
	3000

	2021Y019
	“三全育人”视域下大学生职业生涯教育路径探究
	经济管理学院
	崔翱鸽
	3000

	2021Y020
	全过程育人视角下“导生制”朋辈教育模式在高校学风建设中的应用探索
	食品学院
	王曾惠
	3000

	2021Y021
	研究生思想政治教育的“三全育人”机制研究
	材料与能源学院
	梁雅晶
	3000

	2021Y022
	推进高校学生党支部标准化规范化建设研究
	兽医学院
	杜婷婷
	3000

	2021Y023
	校史文化资源在大学生思想政治教育的作用研究——以华南农业大学为例
	农学院
	郭梓亮
	3000

	2021Y024
	疫情影响下我校毕业生就业现状及影响机制研究
	兽医学院
	梁耀明
	3000

	2021Y025
	红色基因融入大学生日常思想政治教育工作的多维路径研究
	外国语学院
	梁健晟
	3000

	2021Y026
	互联网背景下高校网络舆情危机及其应对研究
	生命科学学院
	梁  辰
	3000

	2021Y027
	农耕文化与大学生思想政治教育融合研究
	动物科学学院
	黄国胜
	3000

	2021Y028
	“四化四提升”组织育人新模式的构建与研究
	外国语学院
	钟奕菲
	3000

	2021Y029
	新时代下高校学生会（研究生会）深化改革面临的挑战及路径选择
	林学与风景园林学院
	喻  凯
	3000

	2021Y030
	农科类研究生思想政治教育实效性提升研究
	生命科学学院
	梁春江
	3000

二、思想政治工作精品项目
	编号
	项目名称
	单位
	负责人
	经费（元）

	2021J001
	凝心聚力传承茶道，宣传弘扬传统文化
	园艺学院
	马  强
	5000

	2021J002
	“互联网+文化育人”视域下高校思政工作的探索与实践
	人文与法学学院
	肖  华
	5000

三、名班主任工作室建设项目
	编号
	单位
	负责人
	经费（元）

	2021M001
	经济管理学院
	齐文娥
	10000

	2021M002
	工程学院
	段洁利
	10000

	2021M003
	电子工程学院（人工智能学院）
	刘洪山
	10000

	2021M004
	人文与法学学院
	吴  琪
	10000

	2021M005
	食品学院
	范小平
	10000

公开方式：主动公开

  华南农业大学党政办公室                 2021年12月29日印发

- 6 -
- 1 -